
3 عضو اقتصادی 
در هیأت مدیره 

استقلال
قرار است اعضای جدید هیأت 
مدیره باشگاه استقلال انتخاب 
شوند. در این راستا از حدود 
یک ماه پیش تاکنون تاریخ‌های 
متعددی برای برگزاری نشست 
مجمع پیرامون تصمیم‌گیری 
درباره این موضوع اعام شد 
که جدید‌ترین زمانی که از سوی 
متولیان باشگاه استقلال اعلام 
شده، بعد از جام حذفی است که 
پولادگر نیز به آن اشاره داشته 
است. اگر این زمان را برای 
انتخاب اعضای جدید هیأت 
مدیره باشگاه استقلال دقیق 
بدانیم باید به این نکته هم 
اشاره کنیم که قرار است از سوی 
وزارت ورزش و جوانان و وزارت 
اقتصاد و دارایی که مالکیت 
استقلال را همزمان به عهده 
دارند ترکیبی از اعضای ورزشی و 
اقتصادی تیم مدیریتی استقلال 
را به عهده بگیرند. آخرین خبرها 
درباره اینکه از میان گزینه‌های 
مطرح چه کسی مدیرعامل 
باشگاه استقلال می‌شود نشان 
می‌دهد که برخی مدیران سابق 
همچنان شانس اول حضور 
روی صندلی مدیریتی استقلال 
هستند اما از این موضوع مهم‌تر 
حضور اعضای اقتصادی در 
هیأت مدیره باشگاه استقلال 
است که اگر نام آنها اعلام شود، 
باعث شگفتی خواهد شد، به 
این دلیل که اعضایی که مد 
نظر هستند قرار است برای 
اولین بار در این حوزه مشغول 
به فعالیت شوند. گفته می‌شود 
3 عضو اقتصادی از سوی وزارت 
اقتصاد و دارایی به وزارت ورزش 
معرفی خواهند شد تا در هیأت 
مدیره باشگاه استقلال مشغول 

به کار شوند.
 

دربی دلیل از دست 
رفتن قهرمانی

ت  پیشکسو  ، نی با قر ز  و پیر
که  ست  ا معتقد  ستقلال  ا
ز  ا نع  شکست در دربی ما
لیگ  ستقلال در  ا نی  قهرما
نی  با قر  . ست ا ه  شد برتر 
می‌گوید: »اگر استقلال دربی را 
نمی‌باخت الان شرایطش فرق 
می‌کرد. استقلال زمان بدی به 
پرسپولیس باخت. نکته مهم 
دیگر درباره تیم استقلال این 
بود که مقابل رقبای اصلی‌اش 
یعنی سپاهان و پرسپولیس 
نتیجه نگرفت وگرنه در سایر 
رقابت‌ها خیلی خوب بود. سبک 
بازی‌اش عالی بود و با‌وجود 
مشکلات مدیریتی شدید در 
باشگاه، به نظرم بد کار نکرد.«

 
 

11 شکست مجیدی 
با الاتحاد

فرهاد مجیدی با تیم الاتحاد 
کلبا در لیگ امارات که نسبت 
به سال‌های قبل افت محسوسی 
داشته در جایگاه هشتم قرار 
گرفت تا نسبت به فصل قبل دو 
پله ارتقا را به نام خود ثبت کند 
اما مسأله‌ای که در تیم الاتحاد 
کلبا با مربیگری مجیدی توی 
ذوق می‌زند 11 باخت این تیم 
است. مجیدی قرار بود مانند 
استقلال از کلبا هم تیمی محکم 
در خط دفاع بسازد اما پروژه او با 
کلبا به بن‌بست خورد و الاتحاد 
هرگز نتوانست مانند استقلال 

فصل بیست و یکم باشد.

سبحان خاقانی

مشکلش حل شد

با پیگیری‌های سرپرست باشگاه استقلال مشکل سبحان خاقانی، هافبک جوان 
این تیم برای بازی کردن رفع شده است. مدت زیادی است که سبحان خاقانی با 
بهبودی کامل و رهایی از مصدومیت سنگین رباط صلیبی، به تمرینات استقلال 
برگشته است. خاقانی اما با وجود حضور در تمرینات گروهی حق بازی برای تیمش 
را نداشت تا اینکه در سفر به رفسنجان استقلالی‌ها را همراهی کرد. اما با توجه 
به اینکه مشکلش حل شد به نظر می‌رسد برای بازی آخر مشکلی نداشته باشد.

زبیر نیک نفس

جانشین مناسب

روزبه چشمی قبل از بازی با مس رفسنجان از ناحیه دست مصدوم شد و  به 
این بازی نرسید، ساپینتو در این بازی زبیر نیک نفس را جانشین چشمی کرد. 
نیک‌نفس که بعد از مدت‌ها در ترکیب اصلی قرار گرفته بود، عملکرد خیلی 
خوبی در این بازی داشت. به احتمال خیلی زیاد چشمی به بازی با تراکتور هم 
نمی‌رسد و زبیر دوباره در ترکیب استقلال قرار خواهد گرفت. هواداران استقلال 
امیدوار هستند همچنان زبیر بتواند بهترین بازیکن زمین در بازی با تراکتور باشد.

داسیلوا

غایب بزرگ

ساپینتو در بازی با مس رفسنجان چندین تغییر در ترکیب استقلال داد از 
جمله اینکه داسیلوا را روی نیمکت نشاند تا مرادمند در کنار عارف غلامی 
قرار بگیرد. عارف در بازی با مس هم مثل دربی گاف داد و باعث شد تا 
بازیکن مس به استقلال گل بزند! به نظر می‌رسد که ساپینتو دوباره مثل 
بعد از بازی با دربی عارف را از ترکیب بیرون کشیده و دوباره داسیلوا را در 
ترکیب استقلال قرار دهد. داسیلوا یکی از بهترین بازیکنان استقلال است.
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ن  شا بی‌پو آ لی  پرتغا بی  سرمر
و بازیکنان استقلال ماه‌هاست 
دریافتی نداشته‌اند و از این بابت 
هر حرفی که بزنند کاملاً درست 
است چون عدم پرداخت مطالبات 
تمرکز همه نفرات را کاماً برهم 
می‌ریزد. شاید گروهی از هواداران 
استقلال بر این باور باشند که 
بازیکنان این تیم از قشر متمول 
هستند و قراردادهایی به مراتب 
خود  قعی  ا و رزش  ا ز  ا بیشتر 

ند.  بسته‌ا
البته این انتقاد نه تنها به استقلال 
بلکه به اغلب تیم‌های لیگ برتری 
وارد است که قراردادهای میلیاردی 
و حتی به نوعی بی‌حساب و کتاب 
دارند و بیخودی فوتبال را گران 
کرده‌اند ولی وقتی با یک بازیکن 
حتی به غلط قرارداد سنگین بسته 
می‌شود، چاره‌ای به جز پرداخت 
وجوه ندارد و باید به او حق داد 
در صورت عدم دریافت پول خود 
ناراحت شود و اعتراض کند. در 
مورد خود سرمربی هم  که کار 
باشگاه قابل دفاع نیست و باید به 

تعهدات خود عمل کند.

بهانه تکراری
هر چقدر صحبت کردن در مورد 
مشکلات مالی و بیان دغدغه‌های 
پیرامون این مسأله منطقی به نظر 
می‌رسد، حرف‌هایی که  ریکاردو 
در ارتباط با  اشتباهات داوری 
می‌گوید به نوعی تکراری شده 
است. البته استقلال از داوری ضرر 
کرده و نمی‌توانیم قضیه را کتمان 
کنیم اما در برخی دیدارها هم از 

داوری سود برده است. 
اشتباهات داوری برای همه تیم‌ها 
وجود دارد و نمی‌توان ادعا کرد 

فقط استقلال از این بابت متضرر 
شده است؛ بنابراین این رفتار 
سرمربی استقلال که از هفته‌های 
میانی نیم فصل اول مرتب همه 
چیز را بر گردن داوران می‌اندازد 
نمی‌تواند چندان حرفه‌ای به نظر 

برسد.

اشتباهات فنی
ریکاردو ساپینتو تا امروز پیرامون 
همه موارد که از نظر خودش 
عوامل دور شدن استقلال از 
قهرمانی بوده صحبت کرده است 
و برخی از آنها کاماً به واقعیت 

نزدیک است. 
تازه به حرف‌های او باید مسأله 
بزرگی به نام حذف شدن استقلال 
از لیگ قهرمانان آسیا را هم اشاره 
کرد که حتماً ضربه روحی سنگینی 
به نفرات وارد کرد ولی فراموش 
نکنیم که استقلال در کنار تمام 
مواردی که برشمردیم، مشکلات 
فنی هم دارد که به سرمربی و 

دستیارانش برمی‌گردد. 
یم که  موش نکرده‌ا هنوز فرا
استقلال تا هفته‌های پایانی نیم 
فصل اول به یک ترکیب ثابت و 
انسجام تاکتیکی دست پیدا نکرده 
بود و در کنار آن، از خاطر نبرده‌ایم 
که تعویض روزبه چشمی در دربی 
رفت موجب شد تا پرسپولیس 
سوار بر بازی شود و در دقایق 
پایانی گل تساوی را به ثمر برساند. 
استقلال در دربی برگشت هم با 
وجود اینکه از حریف عقب افتاده 
بود، روش کارآمدی برای جبران 
عقب‌ماندگی نداشت و همه این 
موارد نشان دهنده ضعف است. 
ضعفی که ارتباطی به تیم داوری 
ندارد. در مورد حذف شدن از آسیا 
و تغییرات مداوم مدیرعامل هم 
باید گفت استقلال فصل گذشته 
نیز تغییر در عرصه مدیریت و 
حذف شدن از لیگ قهرمانان را 

به چشم دید اما هیچ‌کدام از این 
موارد نتوانست مانع قهرمانی 

آبی‌پوشان شود.

ضعیف بودن مقابل مدعیان
نکته دیگری که سرمربی استقلال 
تا امروز هرگز پیرامون آن صحبت 
نکرده، نتایج ضعیف این تیم برابر 
تیم‌های مدعی است. استقلال هر 
دو بازی رفت و برگشت خود برابر 
سپاهان را واگذار کرد و از جدال 
با پرسپولیس فقط یک امتیاز به 

دست آورده است. 
این تیم در تبریز مقابل تراکتورسازی 
شکست خورد و حتی اگر روز 
ند  ا بتو هفته  ین  ا پنجشنبه 
سرخپوشان آذری را شکست بدهد، 
باز هم کارنامه استقلال در مصاف با 
تیم‌های مدعی و عملکرد این تیم در 
دیدارهای ۶ امتیازی کاملاً ضعیف و 
غیرقابل دفاع تلقی می‌شود. مسأله 
بسیار مهمی که ریکاردو ساپینتو 

باید به آن جواب بدهد.

پرده آخر
اما ساپینتو با تهدید به جدایی از 
استقلال پروژه خودش را در این 
باشگاه تکمیل کرد تا به همه 
بفهماند که چندان نمی‌توان روی 

او حساب کرد. 
ز بازی با مس  ساپینتو بعد ا
رفسنجان رسماً اعام کرد که 
اگر وضعیت باشگاه استقلال به 
همین منوال باشد، دیگر نمی‌توان 

روی او حساب کرد. 
البته بخشی از این اعتراض قابل 
درک است اما اینکه سرمربی 
استقلال در آستانه جام حذفی 
مدیران را تهدید به جدایی می‌کند 
از لحاظ روحی و روانی اتفاق 
ناخوشایندی است و احتمال دارد 
بازیکنان را با یک دوگانگی ذهنی 
راهی جام حذفی کند و آن جام نیز 

از کف برود.

 zگزارش

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

شاهکار تازه ساپینتو

 تهدید به جدایی 
در آستانه جام حذفی!

استقلال قهرمانی در لیگ برتر را از دست 
داد. حالا دو تیم پرسپولیس و سپاهان 
هستند که برای قهرمانی می‌جنگند و 
عماً بازی آخر استقلال در لیگ برتر از 
نظر امتیازی چندان سودی برای این تیم 
ندارد. در چنین شرایطی قطعاً هواداران 
استقلال رغبتی برای رفتن به ورزشگاه 
آزادی ندارند و بعید است که روز بیست 
و هشتم اردیبهشت ماه که آخرین 
بازی لیگ برتر برگزار می‌شود هواداران 
استقلال سکوهای ورزشگاه را پر کنند. 
از طرفی هم بازیکنان استقلال دچار 

رخوت و بی‌حوصلگی شده‌اند و بازی آخر 
برای آنها چندان اهمیت خاصی ندارد 
ولی استقلال در یک جبهه دیگر هم در 
حال جنگیدن است)جام حذفی( و در 
صورت قهرمانی در این جام می‌تواند تا 
حدودی از دست دادن قهرمانی در لیگ 
برتر را از ذهن هواداران خود پاک کند. 
استقلال خردادماه در مرحله نیمه‌نهایی 
جام حذفی باید به مصاف تیم نساجی 
در ورزشگاه آزادی برود و در صورت برد 
در این دیدار احتمال اینکه در مرحله 
فینال با پرسپولیس روبه‌رو شود خیلی 
زیاد است از این‌رو غیر از قهرمانی انگیزه 
دیگر استقلال این است که در فینال 
انتقام بازی دربی لیگ برتر را بگیرد؛ 

با این اوصاف برای استقلال بازی با 
نساجی خیلی مهم است و بازیکنان این 
تیم برای شکست حریف باید از جان و 
دل مایه بگذارند؛ اما در این بازی وجه 
مهم قضیه که می‌تواند به برد استقلال 
کمک زیادی کند حضور تماشاگران 
پرشوری است که می‌تواند حریف این 
تیم را در ورزشگاه آزادی اذیت کند. همه 
دیدند که در بازی پرسپولیس و گل‌گهر 
هواداران پرسپولیس که نصف ورزشگاه 
را پر کرده بودند)چیزی حدود چهل و پنج 
هزار تماشاگر( سهم زیادی در پیروزی 
این تیم داشتند، پس اگر استقلال 
هم بتواند توسط تماشاگرانش صاحب 
نصف سکوهای آزادی شود قطعاً راهش 

برای شکست حریف هموار خواهد 
شد. به نظر می‌رسد از دست دادن 
قهرمانی لیگ آن قدر هواداران استقلال 
را سرخورده کرده است که برای رسیدن 
تیمشان به بازی فینال جام حذفی و 
برگزاری دربی احتمالی، انگیزه داشته 
باشند. چه چیز از این بهتر که استقلال 
در فینال جام حذفی بتواند با یک تیر دو 
نشان بزند، هم قهرمان شود و هم انتقام 
بگیرد، اما برای رسیدن به این مهم 
قطعاً باید حریف نیمه‌نهایی خود یعنی 
نساجی را از پیش رو بردارد. غیر از همت 
بازیکنان و انگیزه‌ که لازمه این برد است، 
حمایت هواداران که عطش قهرمانی 
دارند می‌تواند استقلال را در رسیدن 

به قهرمانی کمک کند. استقلال طبق 
آمار پرافتخارترین تیم در جام حذفی 
است و این بار هم می‌تواند کلکسیون 
افتخاراتش را به کمک هواداران زیادتر 
کند، اگر هواداران استقلال در روز بازی 
با نساجی بتوانند حداقل نصف ورزشگاه 

آزادی را پر کنند.

برنامه‌ریزی وسیع برای بازی با نساجی در جام حذفی

استقلال هم مثل پرسپولیس 45 هزار تماشاگر می‌خواهد

 zسوژه

استقلال هر دو بازی 
رفت و برگشت خود 

برابر سپاهان را واگذار 
کرد و از جدال با 

پرسپولیس فقط یک 
امتیاز به دست آورده 

است. این تیم در تبریز 
مقابل تراکتورسازی 

شکست خورد و حتی 
اگر روز پنجشنبه 

این هفته بتواند 
سرخپوشان آذری را 

شکست بدهد، باز 
هم کارنامه استقلال 
در مصاف با تیم‌های 
مدعی و عملکرد این 

تیم در دیدارهای ۶ 
امتیازی کاملاً ضعیف 
و غیرقابل دفاع تلقی 

می‌شود


